MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS VALENÇA

EDITAL DE MATRÍCULA Nº. 04/2013

EDITAL DE MATRÍCULA REFERENTE AO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE

ESTUDANTES PARA CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NAS FORMAS

INTEGRADA E SUBSEQUENTE, CONFORME EDITAL N° 181/2012 DO INSTITUTO FEDERAL BAIANO.

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS VALENÇA,

no uso de suas atribuições legais, conforme lhe confere a Portaria Nº. 316, de 20 de março de 2013, publicada no D.O.U.  de 21

de março de 2013 combinado com o que dispõe a Lei nº 8.112/90, resolve:

CONVOCAR EM QUARTA CHAMADA para efetivação de suas MATRÍCULAS no LIMITE de 5 VAGAS, os candidatos

relacionados no anexo I, classificados no PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2013.1 2013.2 DO IF BAIANO para Cursos da

Educação Profissional Técnica de Nível Médio nas formas Integrada e Subsequente, conforme orientações abaixo:

- PERÍODO DE MATRÍCULA: 17 de abril de 2013.

- HORÁRIO: Das 7h30min às 11h e das 13h30min às 17h horas.

- LOCAL: IFBAIANO – CAMPUS VALENÇA – Rua Glicério Tavares s/n – Bairro Bate Quente.

- SETOR: SRA – Secretaria de Registros Acadêmicos.

- DOCUMENTAÇÃO:

a) Documento comprobatório de regularidade com o Serviço Militar, para os alunos a partir de 18 (dezoito) anos do sexo

masculino;

b) Título de Eleitor e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral, para maiores de 18 anos;

c) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

d) Carteira de identidade;

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Certificado de conclusão ou Atestado de Conclusão do ensino fundamental ou do ensino médio, emitidos por Instituição

Oficial de Ensino;

g) Histórico Escolar do Ensino Fundamental emitido por Instituição Oficial de Ensino para os alunos dos cursos na forma

Integrada;

h) Histórico Escolar do Ensino Médio emitido por Instituição Oficial de Ensino para os alunos dos cursos na forma

Subsequente;

i) Questionário do perfil do Ingresso fornecido pela SRA, devidamente preenchido;

j) Ficha de Cadastro do Estudante fornecida pela SRA, devidamente preenchida;

k) Certificação de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas do Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM, se for o

caso;

l) 08 (oito) fotos 3x4 iguais, coloridas e recentes;

m) comprovante de residência atualizado.

- Os documentos mencionados nos itens a, b, c, d, e, f, serão autenticados por servidor do IF Baiano, à vista dos originais, no ato

da apresentação.

- O estudante que no ato da matrícula apresentar apenas Atestado de Conclusão (Ensino Fundamental ou Ensino Médio, de

acordo com as exigências de Escolaridade), ou Certificado de Conclusão de Curso, a matrícula ficará condicionada à

apresentação do Histórico Escolar, no prazo de 60 dias úteis, exceto quando apresentada a Certificação de Conclusão do Ensino

Médio com base nas notas do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM).

- Quando a matrícula for realizada por procurador, além da procuração, passada pelo candidato aprovado, se maior de idade, ou

pelo seu responsável legal, se menor de idade, este deverá apresentar o documento de identidade do procurador e a cópia

autenticada do documento de identidade do candidato aprovado e classificado.

DISPOSIÇÕES FINAIS:

- Terá sua matrícula cancelada o estudante que não cumprir qualquer etapa de sua efetivação no prazo determinado pelo Campus.

- O candidato que não comparecer para a Matrícula no período e horário determinado, perderá direito à vaga.

- Apurada a Falsidade documental ou a fraude para obtenção da matrícula, o processo de efetivação desta será cancelado,

encaminhando-se toda a documentação ao Ministério Público Federal, para apuração dos fatos, na forma da Lei.

- Efetivada a matrícula, o estudante fica subordinado à legislação vigente e às normas do Instituto Federal Baiano, vedando-se a

invocação de desconhecimento a seu favor.

- O EDITAL LIMITA-SE AO PREENCHIMENTO DE 5 VAGAS RESTANTES, PORTANTO OS CLASSIFICADOS

CONVOCADOS A PARTIR DA 5ª COLOCAÇÃO SOMENTE TERÃO EFETIVADAS SUAS MATRÍCULAS CASO AS

VAGAS NÃO SEJAM PREENCHIDAS. RESPEITAR-SE-Á A ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO PARA EFETIVAÇÃO DAS

MATRÍCULAS.

-ESTÃO SENDO CONVOCADOS CANDIDATOS ALÉM DO LIMITE DE VAGAS PARA EVITAR-SE UMA NOVA

CHAMADA. TER SEU NOME NESTA LISTA NÃO LHE GARANTE DIREITO À VAGA.

Valença – BA, 15 de abril de 2013

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS VALENÇA

EDITAL DE MATRÍCULA Nº. 04/2013

ANEXO I

4ª chamada para matrícula – Campus Valença

Curso: Agroecologia Integrado

Número Inscrição  Nome do Candidato  RG  Data de
Nascimento

Campus  Curso  Nota Final  Classificação  Aprovado /
Classificado

0004764  CASSIA DOS SANTOS MELO 1485311306  03/05/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

40,50  93  CLASSIFICADO

0008426  TACILA REIS DA SILVA 2049237359  03/09/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

40,15  94  CLASSIFICADO

0002985  BÁRBARA ALVES DOS SANTOS 1631389823  27/02/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

40,00  95  CLASSIFICADO

0011119  BRUNO EDUARDO BENTO SANTANA 1604570091  15/12/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

40,00  96  CLASSIFICADO

0009728  IGOR ANDRADE RODRIGUES  1531189890  05/08/1999  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

39,85  97  CLASSIFICADO

0006720  HEVELLYN QUEIROZ DOS SANTOS CRISPIM* 1614364630  23/03/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

39,75  98  CLASSIFICADO

0008711  IGOR VINICIUS SOARES SILVA* 1660753619  16/12/1996  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

39,25  99  CLASSIFICADO

0002165  INGRID NASCIMENTO SANTOS* 2007067994  31/01/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

39,25  100  CLASSIFICADO

0008705  FERNANDA BRAGA DE QUEIROZ* 2090411457  18/10/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

39,25  101  CLASSIFICADO

0008264  RAIANE FREITAS VITORIO* 1570038414  31/07/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,95  102  CLASSIFICADO

0004442  LAVINIA SANTOS SILVA PINHO* 1629044369  09/11/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,75  103  CLASSIFICADO

0008258  ELVIS BRITO DE SANTAMA* 1629044520  12/07/2009  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,75  104  CLASSIFICADO

0007239  ADRIANNY ALCANTARA DO NASCIMENTO* 1602532176  11/05/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,75  105  CLASSIFICADO

0011123  BRENO EDUARDO BENTO SANTANA* 1604569670  15/12/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,75  106  CLASSIFICADO

0007160  NILDO SALES DA SILVA* 1535468599  06/10/1994  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,35  107  CLASSIFICADO

0004631  VINICIUS DA SILVA NUNES* 1442636610  10/03/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,35  108  CLASSIFICADO

0010342  JOSILENE DOS SANTOS* 1608176258  13/07/1997  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,25  109  CLASSIFICADO

0009730  TAMARA BISPO BOMFIM* 1663337608  10/06/1996  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,20  110  CLASSIFICADO

0009274  LAVINNY DA SILVA PEREIRA* 1491407204  30/09/1996  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,00  111  CLASSIFICADO

0005048  KESIA SANTOS DE MELO* 1595840001  02/05/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,00  112  CLASSIFICADO

0006750  KLEITON POTZZ SANTOS LUZ* 1357453655  08/01/1999  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

38,00  113  CLASSIFICADO

0001960  HORTÊNCIA ALMEIDA MENEZES SANTOS* 1635849900  16/01/1998  VALENÇA  TÉCNICO EM
AGROECOLOGIA/INTEGRADA/1ºSEM
/INTEGRAL-MANHÃ E TARDE

37,75  114  CLASSIFICADO

* Nº DE VAGAS: 5 (CINCO). Os candidatos a partir da 5ª colocação terão suas matriculas efetivadas somente se as vagas restantes não forem

preenchidas. Respeitar-se-á a ordem de classificação para preenchimento destas vagas.

TER O NOME NESTA LISTA NÃO GARANTE EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA.